



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE	NAMA FORMULIR
DPPA SKPD	Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.2	Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 3.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
DPPA SKPD 3.2	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

PENDAPATAN

NO DPPA SKPD

:

4.06	01	01	00	00	4
------	----	----	----	----	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 00 00 4

**Formulir
DPPA SKPD
1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

Latar belakang Perubahan / dianggarkan :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
4	PENDAPATAN				3.593.550.000,00				914.050.000,00	(2.679.500.000,00)	(74,56)
4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				3.593.550.000,00				914.050.000,00	(2.679.500.000,00)	(74,56)
4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah				804.750.000,00				914.050.000,00	109.300.000,00	13,58
4 . 1 . 2 . 02	Retribusi Jasa Usaha				804.750.000,00				914.050.000,00	109.300.000,00	13,58
4 . 1 . 2 . 02 . 01	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah				541.250.000,00				644.250.000,00	103.000.000,00	19,03
	- Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	1	Tahun	541.250.000,00	541.250.000,00	1	Tahun	644.250.000,00	644.250.000,00	103.000.000,00	19,03
4 . 1 . 2 . 02 . 03	Retribusi Tempat Penginapan/Pesanggrahan/Villa				263.500.000,00				269.800.000,00	6.300.000,00	2,39
	- Retribusi Tempat Penginapan/Pesanggrahan/Villa	1	Tahun	263.500.000,00	263.500.000,00	1	Tahun	269.800.000,00	269.800.000,00	6.300.000,00	2,39
4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				2.788.800.000,00				0,00	(2.788.800.000,00)	(100,00)
4 . 1 . 4 . 12	Pendapatan Dari Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan				2.788.800.000,00				0,00	(2.788.800.000,00)	(100,00)
4 . 1 . 4 . 12 . 04	Pendapatan Dari Penyelenggaraan Pendidikan				2.788.800.000,00				0,00	(2.788.800.000,00)	(100,00)
	- Pendapatan Dari Penyelenggaraan Pendidikan	1	Tahun	2.788.800.000,00	2.788.800.000,00	0		0,00	0,00	(2.788.800.000,00)	(100,00)

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 228.513.000,00
Triwulan II	Rp 228.513.000,00
Triwulan III	Rp 228.513.000,00
Triwulan IV	Rp 228.511.000,00
Jumlah	<u>Rp 914.050.000,00</u>

Mataram, 6 October 2020

Mengesahkan,
**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

Drs. Samsul Rizal, MM.

NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO DPA SKPD :

4.06	01	01	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH
PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

**Formulir
DPPA SKPD
2.1**

4.06 01 01 00 00 5 1

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

Latar belakang Perubahan / dianggarkan :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5	BELANJA				9.044.010.000,00				10.678.389.000,00	1.634.379.000,00	18,07
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				9.044.010.000,00				10.678.389.000,00	1.634.379.000,00	18,07
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai				9.044.010.000,00				10.678.389.000,00	1.634.379.000,00	18,07
5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan				6.493.987.500,00				6.675.087.500,00	181.100.000,00	2,79
5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				4.894.038.800,00				5.044.038.800,00	150.000.000,00	3,06
	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				4.894.038.800,00				5.044.038.800,00	150.000.000,00	3,06
	- Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1,00	Thn	4.894.038.800,00	4.894.038.800,00	1,00	Thn	5.044.038.800,00	5.044.038.800,00	150.000.000,00	3,06
5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga				474.450.720,80				504.450.720,80	30.000.000,00	6,32
	Tunjangan Keluarga				474.450.720,80				504.450.720,80	30.000.000,00	6,32
	- Tunjangan Keluarga	1,00	Thn	474.450.720,80	474.450.720,80	1,00	Thn	504.450.720,80	504.450.720,80	30.000.000,00	6,32
5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan				307.520.500,00				257.520.500,00	(50.000.000,00)	(16,26)
	Tunjangan Jabatan				307.520.500,00				257.520.500,00	(50.000.000,00)	(16,26)
	- Tunjangan Jabatan	1,00	Thn	307.520.500,00	307.520.500,00	1,00	Thn	257.520.500,00	257.520.500,00	(50.000.000,00)	(16,26)
5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional				389.315.500,00				439.315.500,00	50.000.000,00	12,84
	Tunjangan Fungsional				389.315.500,00				439.315.500,00	50.000.000,00	12,84
	- Tunjangan Fungsional	1,00	Thn	389.315.500,00	389.315.500,00	1,00	Thn	439.315.500,00	439.315.500,00	50.000.000,00	12,84
5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum				118.172.250,00				118.172.250,00	0,00	0,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
	Tunjangan Fungsional Umum				118.172.250,00				118.172.250,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Fungsional Umum	1,00	Thn	118.172.250,00	118.172.250,00	1,00	Thn	118.172.250,00	118.172.250,00	0,00	0,00
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				273.316.701,00				273.316.701,00	0,00	0,00
	Tunjangan Beras				273.316.701,00				273.316.701,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Beras	1,00	Thn	273.316.701,00	273.316.701,00	1,00	Thn	273.316.701,00	273.316.701,00	0,00	0,00
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				37.106.640,00				38.106.640,00	1.000.000,00	2,69
	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				37.106.640,00				38.106.640,00	1.000.000,00	2,69
	- Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1,00	Thn	37.106.640,00	37.106.640,00	1,00	Thn	38.106.640,00	38.106.640,00	1.000.000,00	2,69
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				66.388,20				166.388,20	100.000,00	150,63
	Pembulatan Gaji				66.388,20				166.388,20	100.000,00	150,63
	- Pembulatan Gaji	1,00	Thn	66.388,20	66.388,20	1,00	Thn	166.388,20	166.388,20	100.000,00	150,63
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				2.525.880.000,00				3.975.880.000,00	1.450.000.000,00	57,41
5.1.1.02.05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja				2.029.560.000,00				3.429.560.000,00	1.400.000.000,00	68,98
	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja				2.029.560.000,00				3.429.560.000,00	1.400.000.000,00	68,98
	- Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	1,00	Thn	2.029.560.000,00	2.029.560.000,00	1,00	Thn	3.429.560.000,00	3.429.560.000,00	1.400.000.000,00	68,98
5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				496.320.000,00				546.320.000,00	50.000.000,00	10,07
	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				496.320.000,00				546.320.000,00	50.000.000,00	10,07
	- Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya	1,00	Tahun	496.320.000,00	496.320.000,00	1,00	Tahun	546.320.000,00	546.320.000,00	50.000.000,00	10,07
5.1.1.06	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah				24.142.500,00				27.421.500,00	3.279.000,00	13,58
5.1.1.06.01	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah				24.142.500,00				27.421.500,00	3.279.000,00	13,58
	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah				24.142.500,00				27.421.500,00	3.279.000,00	13,58
	- Pemungutan Retribusi Daerah Thn 2018	1,00	Thn	24.142.500,00	24.142.500,00	1,00	Thn	27.421.500,00	27.421.500,00	3.279.000,00	13,58

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 2.261.007.000,00
Triwulan II	Rp 3.159.401.000,00
Triwulan III	Rp 2.261.007.000,00
Triwulan IV	Rp 2.996.974.000,00
Jumlah	<u>Rp 10.678.389.000,00</u>

Mataram, 6 October 2020

Mengesahkan,
**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

Drs. Samsul Rizal, MM.

NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
DPPA SKPD
2.2**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

**REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		100 %			3.672.802.205,50	2.962.006.920,50	(710.795.285,00)	(19,35)
2	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Provinsi NTB	100 %	3		625.333.600,50	570.068.800,50	(55.264.800,00)	(8,84)
7	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Provinsi NTB	100 %	3		120.925.350,00	103.099.870,00	(17.825.480,00)	(14,74)
8	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Provinsi NTB	100 %	1		1.162.052.800,00	1.119.008.800,00	(43.044.000,00)	(3,70)
9	Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja	Provinsi NTB	100 %	3		364.815.600,00	58.750.000,00	(306.065.600,00)	(83,90)
10	Penyediaan alat tulis kantor	Provinsi NTB	100 %	3		34.449.840,00	12.733.600,00	(21.716.240,00)	(63,04)
11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Provinsi NTB	100 %	3		30.930.876,00	13.530.000,00	(17.400.876,00)	(56,26)
12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Provinsi NTB	100 %	3		44.526.402,00	18.717.000,00	(25.809.402,00)	(57,96)
13	Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Provinsi NTB	100 %	1		714.447.800,00	765.130.500,00	50.682.700,00	7,09
15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Provinsi NTB	100 %	3		18.217.793,00	17.952.993,00	(264.800,00)	(1,45)
17	Penyediaan makanan dan minuman	Provinsi NTB	100 %	3		54.367.800,00	45.826.027,00	(8.541.773,00)	(15,71)
18	Penyelarasan Program Pemerintah Pusat dan Daerah	Luar Provinsi	100 %	3		360.455.576,00	152.559.330,00	(207.896.246,00)	(57,68)
20	Penyelarasan Program Pemerintah Daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota	se-NTB	100 orang	3		94.946.568,00	84.630.000,00	(10.316.568,00)	(10,87)
25	Pengelolaan Kearsipan	Kota Mataram	100 %	3		47.332.200,00	0,00	(47.332.200,00)	(100,00)
2	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		100 %			335.212.479,00	429.806.725,00	94.594.246,00	28,22
22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Provinsi NTB	100 %	3		58.882.479,00	231.138.948,00	172.256.469,00	292,54
24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Provinsi NTB	100 %	1		276.330.000,00	198.667.777,00	(77.662.223,00)	(28,10)
5	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur		100 %			15.200.000,00	13.250.000,00	(1.950.000,00)	(12,83)
4	Peningkatan mental dan fisik aparatur	Provinsi NTB	100 %	1		15.200.000,00	13.250.000,00	(1.950.000,00)	(12,83)
6	Program Peningkatan Pengembangan Sistem		100 %			432.464.250,00	506.740.700,00	74.276.450,00	17,18

**REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan								
1	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	Provinsi NTB	100 %	1		165.320.700,00	131.266.600,00	(34.054.100,00)	(20,60)
2	Penyusunan laporan keuangan semesteran	Provinsi NTB	100 %	3		74.188.150,00	61.610.000,00	(12.578.150,00)	(16,95)
5	Penyusunan rencana kerja SKPD	Provinsi NTB	100 %	1		192.955.400,00	313.864.100,00	120.908.700,00	62,66
7	Program Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Keuangan Daerah		100 %			104.680.600,00	89.400.000,00	(15.280.600,00)	(14,60)
1	Peningkatan manajemen asset/barang milik daerah	Provinsi NTB	100 %	3		104.680.600,00	89.400.000,00	(15.280.600,00)	(14,60)
16	Program Peningkatan Mutu Sumber Daya Aparatur		11.35 %			15.753.014.465,50	2.447.101.461,00	(13.305.913.004,50)	(84,47)
1	Pendidikan dan pelatihan dasar bagi calon ASN Daerah	Kota Mataram	0.24 %	1		3.550.819.450,00	119.618.200,00	(3.431.201.250,00)	(96,63)
2	Pendidikan dan pelatihan struktural bagi ASN Daerah	Kota Mataram	0.24 %	1		5.569.410.350,00	90.372.200,00	(5.479.038.150,00)	(98,38)
3	Pendidikan dan pelatihan Kepemimpinan Tinggi Daerah	Kota Mataram	0.24 %	1		534.720.850,00	156.930.200,00	(377.790.650,00)	(70,65)
4	Pendidikan dan pelatihan pengembangan kompetensi jabatan fungsional bagi ASN Daerah	Kota Mataram	0.24 %	3		1.576.393.200,00	495.537.700,00	(1.080.855.500,00)	(68,57)
5	Pendidikan dan pelatihan teknis Umum bagi ASN daerah	Kota Mataram	0.24 %	1		881.762.900,00	230.319.674,00	(651.443.226,00)	(73,88)
6	Pendidikan dan pelatihan teknis Inti Jabatan bagi ASN Daerah	Provinsi NTB	0.24 %	1		1.078.586.600,00	176.660.600,00	(901.926.000,00)	(83,62)
7	Pendidikan dan pelatihan teknis Perangkat Daerah Penunjang	Provinsi NTB	0.24 %	3		393.047.800,00	144.843.800,00	(248.204.000,00)	(63,15)
8	Sertifikasi Kompetensi bagi ASN Daerah	Provinsi NTB	0.24 %	1		602.520.500,00	114.007.930,00	(488.512.570,00)	(81,08)
9	Pengelolaan Kelembagaan dan Pengembangan Kompetensi	Provinsi NTB	0.24 %	1		691.609.500,00	294.232.800,00	(397.376.700,00)	(57,46)
10	Pengelolaan Sumber Belajar dan Kerjasama	Provinsi NTB	0.24 %	3		77.997.500,00	94.479.300,00	16.481.800,00	21,13
11	Peningkatan Keterampilan dan Profesionalisme	Provinsi NTB	0.24 %	3		796.145.815,50	530.099.057,00	(266.046.758,50)	(33,42)
JUMLAH						20.313.374.000,00	6.448.305.806,50	(13.865.068.193,50)	(68,26)

Mataram, 6 October 2020
Mengesahkan,
**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

Drs. Samsul Rizal, MM.

NIP. 19640802 199103 1 007



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

PENERIMAAN PEMBIAYAAN

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	00	00	6	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 06 : Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 01 . 01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH
PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN
ANGGARAN**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 00 00 6 1

Formulir
DPPA SKPD
3.1

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

Latar belakang perubahan **Penerimaan** :
Pembiayaan dianggarkan dalam perubahan APBD

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
PENERIMAAN PEMBIAYAAN**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH/BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6

RENCANA PENERIMAAN PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp0,00
Triwulan II	Rp0,00
Triwulan III	Rp0,00
Triwulan IV	Rp0,00
Jumlah	Rp0,00

Mataram, 6 October 2020

Mengesahkan,

**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

Drs. Samsul Rizal, MM.

NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

PENGELUARAN PEMBIAYAAN

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	00	00	6	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 06 : Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 06 . 01 . 01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH
PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN
ANGGARAN**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 00 00 6 2

Formulir
DPPA SKPD
3.2

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4 . 06 . 01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

Latar belakang perubahan **Pengeluaran** :
Pembiayaan dianggarkan dalam perubahan APBD

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
PENGELUARAN PEMBIAYAAN**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH/BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6

RENCANA PENGELUARAN PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp0,00
Triwulan II	Rp0,00
Triwulan III	Rp0,00
Triwulan IV	Rp0,00
Jumlah	Rp0,00

Mataram, 6 October 2020
Mengesahkan,
**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

Drs. Samsul Rizal, MM.
NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 570.068.800,50 (*Lima ratus tujuh puluh juta enam puluh delapan ribu delapan ratus satu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 02 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 625.333.600,50	Rp. 570.068.800,50
KELUARAN	Jumlah Rekening	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	3 Rekening	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran		100 %	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			432.666.800,50	625.333.600,50			349.312.000,50	570.068.800,50	(55.264.800,00)	(8,84)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			432.666.800,50	625.333.600,50			349.312.000,50	570.068.800,50	(55.264.800,00)	(8,84)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			432.666.800,50	625.333.600,50			349.312.000,50	570.068.800,50	(55.264.800,00)	(8,84)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			166.800,00	333.600,00			0,00	0,00	(333.600,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			166.800,00	333.600,00			0,00	0,00	(333.600,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja ATK			166.800,00	333.600,00			0,00	0,0	(333.600,00)	(100,00)
	- Kertas HVS EF 70 gr	2,00	rim	72.100,00	144.200,00	0,00		0,00	0,00	(144.200,00)	(100,00)
	- Kertas Kuarto 80 gr	2,00	rim	94.700,00	189.400,00	0,00		0,00	0,00	(189.400,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			432.500.000,50	625.000.000,50			349.312.000,50	570.068.800,50	(54.931.200,00)	(8,79)
5.2.2.03.01	Belanja Telepon			5.500.000,00	66.000.000,00			5.500.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja telepon			5.500.000,00	66.000.000,00			5.500.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja telepon	12,00	bln	5.500.000,00	66.000.000,00	12,00	bln	5.500.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.02	Belanja Air			2.000.000,00	24.000.000,00			2.068.800,00	24.825.600,00	825.600,00	3,44
	Belanja air			2.000.000,00	24.000.000,00			2.068.800,00	24.825.600,00	825.600,00	3,44
	- Belanja air	12,00	bln	2.000.000,00	24.000.000,00	12,00	bln	2.068.800,00	24.825.600,00	825.600,00	3,44
5.2.2.03.03	Belanja Listrik			400.000.000,50	400.000.000,50			329.243.200,50	329.243.200,50	(70.756.800,00)	(17,69)
	Belanja listrik			400.000.000,50	400.000.000,50			329.243.200,50	329.243.200,50	(70.756.800,00)	(17,69)
	- Belanja listrik	1,00	tahun	400.000.000,50	400.000.000,50	1,00	tahun	329.243.200,50	329.243.200,50	(70.756.800,00)	(17,69)
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet			25.000.000,00	135.000.000,00			12.500.000,00	150.000.000,00	15.000.000,00	11,11
	Belanja internet			10.000.000,00	120.000.000,00			12.500.000,00	150.000.000,00	30.000.000,00	25,00
	- Belanja Internet	12,00	bln	10.000.000,00	120.000.000,00	12,00	bln	12.500.000,00	150.000.000,00	30.000.000,00	25,00
	Belanja hosting			15.000.000,00	15.000.000,00			0,00	0,0	(15.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja hosting	1,00	Tahun	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 156.466.800,00										
Triwulan II	Rp 157.121.600,00										
Triwulan III	Rp 155.984.200,00										
Triwulan IV	Rp 100.496.200,50										
Jumlah	Rp 570.068.800,50										

Mataram, 6 October 2020
 Mengesahkan,
Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Drs. Samsul Rizal, MM.

 NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 103.099.870,00 (*Seratus tiga juta sembilan puluh sembilan ribu delapan ratus tujuh puluh rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

4.06 01 01 01 07 5 2

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 120.925.350	Rp. 103.099.870
KELUARAN	Jumlah Tenaga Administrasi Keuangan	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	10 Org	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Tenaga Administrasi Keuangan	100 %	10 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			6.001.785,00	120.925.350,00			10.013.040,00	103.099.870,00	(17.825.480,00)	(14,74)
5.2	BELANJA LANGSUNG			6.001.785,00	120.925.350,00			10.013.040,00	103.099.870,00	(17.825.480,00)	(14,74)
5.2.1	Belanja Pegawai			3.636.000,00	91.632.000,00			6.886.000,00	83.316.000,00	(8.316.000,00)	(9,08)
5.2.1.01	Honorarium PNS			3.636.000,00	91.632.000,00			6.886.000,00	83.316.000,00	(8.316.000,00)	(9,08)
5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Administrasi			3.636.000,00	91.632.000,00			6.886.000,00	83.316.000,00	(8.316.000,00)	(9,08)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Keuangan										
	Honorarium Pengelola Administrasi			3.636.000,00	91.632.000,00			6.886.000,00	83.316.000,0	(8.316.000,00)	(9,08)
	Keuangan										
	- Pejabat Penatausahaan Keuangan (1 or x 12 bln)	12,00	bln	1.100.000,00	13.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(13.200.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penatausahaan Keuangan (1 or x 6 bln)	0,00		0,00	0,00	6,00	bln	1.100.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran (1 or x 12 bln)	12,00	org/bln	1.100.000,00	13.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(13.200.000,00)	(100,00)
	- Bendahara Pengeluaran (1 or x 6 bln)	0,00		0,00	0,00	6,00	org/bln	1.050.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00
	- Bendahara Penerimaan (1 or x 6 bln)	0,00		0,00	0,00	6,00	org/bln	1.100.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00
	- Bendahara Penerimaan (1 or x 12 bln)	12,00	org/bln	636.000,00	7.632.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.632.000,00)	(100,00)
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran (6 or x 12 bln)	72,00	org/bln	800.000,00	57.600.000,00	6,00	org/bln	1.050.000,00	6.300.000,00	(51.300.000,00)	(89,06)
	- Bendahara Penerimaan (1 or x 6 bln)	0,00		0,00	0,00	6,00	org/bln	636.000,00	3.816.000,00	3.816.000,00	0,00
	- Bendahara Penerimaan (1 or x 6 bln)	0,00		0,00	0,00	6,00	org/bln	400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran (6 or x 6 bln)	0,00		0,00	0,00	36,00	org/bln	800.000,00	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran (5 or x 6 bln)	0,00		0,00	0,00	30,00	org/bln	750.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			2.365.785,00	29.293.350,00			3.127.040,00	19.783.870,00	(9.509.480,00)	(32,46)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			2.365.785,00	29.293.350,00			3.127.040,00	19.783.870,00	(9.509.480,00)	(32,46)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			2.365.785,00	29.293.350,00			3.127.040,00	19.783.870,00	(9.509.480,00)	(32,46)
	Belanja Alat Tulis Kantor			2.365.785,00	29.293.350,00			3.127.040,00	19.783.870,00	(9.509.480,00)	(32,46)
	- Amplop Polos	20,00	pack	14.900,00	298.000,00	20,00	pack	32.900,00	658.000,00	360.000,00	120,81
	- Buku Kas Pembantu	5,00	Bh	33.500,00	167.500,00	0,00		0,00	0,00	(167.500,00)	(100,00)
	- Buku Tulis	6,00	bh	6.500,00	39.000,00	0,00		0,00	0,00	(39.000,00)	(100,00)
	- Bantal Stampel Sedang	1,00	bh	18.400,00	18.400,00	5,00	bh	10.415,00	52.075,00	33.675,00	183,02
	- Bantal Spon Penghitung Uang	2,00	bh	11.400,00	22.800,00	5,00	bh	11.400,00	57.000,00	34.200,00	150,00
	- Hecter Staples	2,00	bh	56.900,00	113.800,00	10,00	bh	56.900,00	569.000,00	455.200,00	400,00
	- Gunting	3,00	bh	70.000,00	210.000,00	2,00	bh	40.100,00	80.200,00	(129.800,00)	(61,81)
	- Isi Staples Besar	5,00	ktk	38.100,00	190.500,00	2,00	ktk	42.500,00	85.000,00	(105.500,00)	(55,38)
	- Isi Staples Kecil	25,00	ktk	3.100,00	77.500,00	5,00	ktk	11.300,00	56.500,00	(21.000,00)	(27,10)
	- Isi Pisau Cutter	3,00	set	38.100,00	114.300,00	1,00	set	34.500,00	34.500,00	(79.800,00)	(69,82)
	- Kertas HVS EF 70 gr	40,00	rim	72.100,00	2.884.000,00	40,00	rim	68.200,00	2.728.000,00	(156.000,00)	(5,41)
	- Kertas Kuarto 70 gr	0,00		0,00	0,00	40,00	rim	64.200,00	2.568.000,00	2.568.000,00	0,00
	- Kertas Kuarto 80 gr	35,00	rim	94.700,00	3.314.500,00	0,00		0,00	0,00	(3.314.500,00)	(100,00)
	- Map Ordener Folio	50,00	bh	35.000,00	1.750.000,00	40,00	bh	35.000,00	1.400.000,00	(350.000,00)	(20,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Map Ordener Kuarto	30,00	bh	26.600,00	798.000,00	7,00	bh	26.600,00	186.200,00	(611.800,00)	(76,67)
	- Pensil	10,00	bh	4.000,00	40.000,00	10,00	bh	2.600,00	26.000,00	(14.000,00)	(35,00)
	- Pelubang Kertas uk. besar	2,00	bh	128.000,00	256.000,00	2,00	bh	136.000,00	272.000,00	16.000,00	6,25
	- Plag Ban besar	0,00		0,00	0,00	3,00	rool	22.800,00	68.400,00	68.400,00	0,00
	- Plag Ban Jilid	6,00	rool	21.700,00	130.200,00	0,00		0,00	0,00	(130.200,00)	(100,00)
	- Lem Besar	5,00	btl	10.800,00	54.000,00	2,00	btl	10.800,00	21.600,00	(32.400,00)	(60,00)
	- Lem Cair Botol Besar	6,00	btl	8.300,00	49.800,00	7,00	btl	11.400,00	79.800,00	30.000,00	60,24
	- Block Note	10,00	bh	4.185,00	41.850,00	3,00	bh	4.185,00	12.555,00	(29.295,00)	(70,00)
	- Binder Klip	20,00	dus	15.700,00	314.000,00	0,00		0,00	0,00	(314.000,00)	(100,00)
	- Binder Klip 260 isi 12	0,00		0,00	0,00	5,00	dus	16.200,00	81.000,00	81.000,00	0,00
	- Post It	2,00	pak	109.900,00	219.800,00	6,00	pak	115.000,00	690.000,00	470.200,00	213,92
	- Tinta Printer Laser Jet	15,00	unit	600.000,00	9.000.000,00	3,00	unit	1.268.000,00	3.804.000,00	(5.196.000,00)	(57,73)
	- Tinta Stampel	5,00	btl	35.400,00	177.000,00	1,00	btl	20.240,00	20.240,00	(156.760,00)	(88,56)
	- Pisau Cutter	6,00	Bh	22.900,00	137.400,00	2,00	Bh	22.900,00	45.800,00	(91.600,00)	(66,67)
	- Penghapus	5,00	bh	5.500,00	27.500,00	10,00	bh	3.800,00	38.000,00	10.500,00	38,18
	- Isi steples kecil	25,00	kotak	3.100,00	77.500,00	20,00	kotak	46.600,00	932.000,00	854.500,00	1.102,58
	- Tinta Catridge	10,00	bh	877.000,00	8.770.000,00	4,00	bh	877.000,00	3.508.000,00	(5.262.000,00)	(60,00)
	- Tissue Kotak	0,00		0,00	0,00	20,00	ktk	10.500,00	210.000,00	210.000,00	0,00
	- Tinta Printer	0,00		0,00	0,00	12,00	btl	125.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		<p align="right">Mataram, 6 October 2020 Mengesahkan, Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p> <p align="right">Drs. Samsul Rizal, MM.</p> <p align="right">NIP. 19640802 199103 1 007</p>									
Triwulan I	Rp 28.766.670,00										
Triwulan II	Rp 31.696.005,00										
Triwulan III	Rp 24.117.195,00										
Triwulan IV	Rp 18.520.000,00										
Jumlah	Rp 103.099.870,00										

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	08	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 1.119.008.800,00 (*Satu milyar seratus sembilan belas juta delapan ribu delapan ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 08 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.162.052.800	Rp. 1.119.008.800
KELUARAN	Jumlah Tenaga Kebersihan	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	37 Org	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Tenaga Kebersihan	100 %	37 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			26.674.400,00	1.162.052.800,00			25.890.900,00	1.119.008.800,00	(43.044.000,00)	(3,70)
5.2	BELANJA LANGSUNG			26.674.400,00	1.162.052.800,00			25.890.900,00	1.119.008.800,00	(43.044.000,00)	(3,70)
5.2.1	Belanja Pegawai			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja ATK			108.900,00	217.800,00			0,00	0,0	(217.800,00)	(100,00)
	- Kertas HVS ef 70 gr	2,00	rim	56.000,00	112.000,00	0,00		0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
	- Kertas kwarto 70 gr	2,00	rim	52.900,00	105.800,00	0,00		0,00	0,00	(105.800,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			26.565.500,00	1.161.835.000,00			25.890.900,00	1.119.008.800,00	(42.826.200,00)	(3,69)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			15.445.500,00	106.555.000,00			13.420.900,00	31.328.800,00	(75.226.200,00)	(70,60)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			0,00	0,00			108.900,00	217.800,00	217.800,00	0,00
	Belanja ATK			0,00	0,00			108.900,00	217.800,00	217.800,00	0,00
	- Kertas HVS ef 70 gr	0,00		0,00	0,00	2,00	Rim	56.000,00	112.000,00	112.000,00	0,00
	- Kertas kwarto 70 gr	0,00		0,00	0,00	2,00	Rim	52.900,00	105.800,00	105.800,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih			15.445.500,00	106.555.000,00			13.312.000,00	31.111.000,00	(75.444.000,00)	(70,80)
	A. Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih			13.344.000,00	57.890.000,00			11.780.000,00	20.661.000,00	(37.229.000,00)	(64,31)
	- keset panjang	50,00	bh	57.000,00	2.850.000,00	5,00	bh	57.000,00	285.000,00	(2.565.000,00)	(90,00)
	- sapu ijuk pendek	20,00	bh	30.000,00	600.000,00	7,00	bh	30.000,00	210.000,00	(390.000,00)	(65,00)
	- keranjang plastik	50,00	bh	31.000,00	1.550.000,00	6,00	bh	31.000,00	186.000,00	(1.364.000,00)	(88,00)
	- Kain pel	20,00	bh	14.000,00	280.000,00	6,00	bh	30.000,00	180.000,00	(100.000,00)	(35,71)
	- sapu bulu	20,00	bh	25.000,00	500.000,00	6,00	bh	25.000,00	150.000,00	(350.000,00)	(70,00)
	- bak sampah gendong	20,00	bh	578.000,00	11.560.000,00	1,00	bh	578.000,00	578.000,00	(10.982.000,00)	(95,00)
	- siklat kloset bundar	25,00	bh	15.000,00	375.000,00	2,00	bh	15.000,00	30.000,00	(345.000,00)	(92,00)
	- ember plastik	25,00	bh	49.000,00	1.225.000,00	7,00	bh	49.000,00	343.000,00	(882.000,00)	(72,00)
	- serokan	50,00	bh	55.000,00	2.750.000,00	7,00	bh	55.000,00	385.000,00	(2.365.000,00)	(86,00)
	- sapu ijuk panjang	50,00	bh	19.000,00	950.000,00	10,00	bh	19.000,00	190.000,00	(760.000,00)	(80,00)
	- wiper pembersih kaca	25,00	bh	50.000,00	1.250.000,00	7,00	bh	50.000,00	350.000,00	(900.000,00)	(72,00)
	- cairan pembersih kaca	50,00	bh	10.000,00	500.000,00	10,00	bh	10.000,00	100.000,00	(400.000,00)	(80,00)
	- cairan pembersih toilet	100,00	bh	17.000,00	1.700.000,00	17,00	bh	17.000,00	289.000,00	(1.411.000,00)	(83,00)
	- wiper air lantai	50,00	bh	57.000,00	2.850.000,00	10,00	bh	57.000,00	570.000,00	(2.280.000,00)	(80,00)
	- pengharum toilet gantung	100,00	bh	9.000,00	900.000,00	25,00	bh	9.000,00	225.000,00	(675.000,00)	(75,00)
	- kapur baru toilet	100,00	bh	20.000,00	2.000.000,00	30,00	bh	20.000,00	600.000,00	(1.400.000,00)	(70,00)
	- pengharum ruangan semprot	100,00	bh	25.000,00	2.500.000,00	20,00	bh	25.000,00	500.000,00	(2.000.000,00)	(80,00)
	- shampo mobil	20,00	bh	23.000,00	460.000,00	25,00	bh	23.000,00	575.000,00	115.000,00	25,00
	- pengharum mobil	100,00	bh	15.000,00	1.500.000,00	20,00	bh	15.000,00	300.000,00	(1.200.000,00)	(80,00)
	- sabun toilet	100,00	bh	15.000,00	1.500.000,00	25,00	bh	15.000,00	375.000,00	(1.125.000,00)	(75,00)
	- sapu plafon panjang	5,00	bh	90.000,00	450.000,00	0,00		0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- sabit rumput	20,00	bh	50.000,00	1.000.000,00	5,00	bh	50.000,00	250.000,00	(750.000,00)	(75,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- gunting rumput	10,00	bh	150.000,00	1.500.000,00	3,00	bh	150.000,00	450.000,00	(1.050.000,00)	(70,00)
	- pacul	5,00	bh	150.000,00	750.000,00	3,00	bh	150.000,00	450.000,00	(300.000,00)	(40,00)
	- sekop	5,00	bh	150.000,00	750.000,00	3,00	bh	150.000,00	450.000,00	(300.000,00)	(40,00)
	- Tempat Pembuangan abu Rokok	5,00	bh	500.000,00	2.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- tongkat lampu	1,00	bh	140.000,00	140.000,00	1,00	bh	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Eccocare Pengharum Ruangan (Sewa)	1,00	pkt	10.000.000,00	10.000.000,00	1,00	pkt	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- cairan pembersih kaca	3,00	bh	1.000.000,00	3.000.000,00	250,00	bh	10.000,00	2.500.000,00	(500.000,00)	(16,67)
	B. Bahan dan Alat Kebersihan Asrama			1.532.000,00	37.800.000,00			1.532.000,00	10.450.000,00	(27.350.000,00)	(72,35)
	- Sapu dust pan set	50,00	buah	80.000,00	4.000.000,00	20,00	buah	80.000,00	1.600.000,00	(2.400.000,00)	(60,00)
	- Tissue 250 set	150,00	buah	13.000,00	1.950.000,00	30,00	buah	13.000,00	390.000,00	(1.560.000,00)	(80,00)
	- Tissue Gulung	150,00	buah	10.000,00	1.500.000,00	30,00	roll	10.000,00	300.000,00	(1.200.000,00)	(80,00)
	- Wiper Pembersih Kaca	40,00	roll	50.000,00	2.000.000,00	10,00	bh	50.000,00	500.000,00	(1.500.000,00)	(75,00)
	- Kain Pel	40,00	buah	30.000,00	1.200.000,00	15,00	buah	30.000,00	450.000,00	(750.000,00)	(62,50)
	- Sikat Kloset Bundar	40,00	buah	25.000,00	1.000.000,00	10,00	buah	25.000,00	250.000,00	(750.000,00)	(75,00)
	- Cairan Pembersih Kaca	50,00	buah	10.000,00	500.000,00	10,00	buah	10.000,00	100.000,00	(400.000,00)	(80,00)
	- Kantong Sampah Besar	75,00	buah	50.000,00	3.750.000,00	25,00	buah	50.000,00	1.250.000,00	(2.500.000,00)	(66,67)
	- Baygon	40,00	buah	50.000,00	2.000.000,00	20,00	buah	50.000,00	1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
	- Detergen	100,00	buah	20.000,00	2.000.000,00	25,00	buah	20.000,00	500.000,00	(1.500.000,00)	(75,00)
	- Kain Lap Kanebo	80,00	buah	27.000,00	2.160.000,00	20,00	buah	27.000,00	540.000,00	(1.620.000,00)	(75,00)
	- Cairan Pembersih Toilet	20,00	buah	17.000,00	340.000,00	10,00	buah	17.000,00	170.000,00	(170.000,00)	(50,00)
	- Sapu Lantai Plastik	50,00	buah	75.000,00	3.750.000,00	10,00	buah	75.000,00	750.000,00	(3.000.000,00)	(80,00)
	- Sapu Lidi Gagang	50,00	buah	45.000,00	2.250.000,00	10,00	buah	45.000,00	450.000,00	(1.800.000,00)	(80,00)
	- Cairan Pembersih Lantai	60,00	buah	20.000,00	1.200.000,00	10,00	buah	20.000,00	200.000,00	(1.000.000,00)	(83,33)
	- Sapu Bulu	50,00	buah	50.000,00	2.500.000,00	10,00	buah	50.000,00	500.000,00	(2.000.000,00)	(80,00)
	- Toilet Ball	3,00	dus	900.000,00	2.700.000,00	1,00	dus	900.000,00	900.000,00	(1.800.000,00)	(66,67)
	- Kantong Sampah Kecil	50,00	pack	60.000,00	3.000.000,00	10,00	pack	60.000,00	600.000,00	(2.400.000,00)	(80,00)
	C. Bahan dan Alat Kebersihan Laundry			569.500,00	10.865.000,00			0,00	0,00	(10.865.000,00)	(100,00)
	- Penghilang Noda/Pemutih	13,00	Jerigen	275.000,00	3.575.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.575.000,00)	(100,00)
	- Deterjen	40,00	Jerigen	70.000,00	2.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- Parfum Laundry	20,00	Jerigen	205.000,00	4.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.100.000,00)	(100,00)
	- Penjepit Jemuran	20,00	Pack	19.500,00	390.000,00	0,00		0,00	0,00	(390.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			11.120.000,00	1.055.280.000,00			12.470.000,00	1.087.680.000,00	32.400.000,00	3,07
5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja jasa Kebersihan Kantor/Cleaning Service			8.720.000,00	997.680.000,00			8.720.000,00	997.680.000,00	0,00	0,00
	Belanja jasa Kebersihan Kantor/Cleaning Service			8.720.000,00	997.680.000,00			8.720.000,00	997.680.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03 . 30	- Honor CS (37 org x 12 bln)	444,00	ob	2.220.000,00	985.680.000,00	444,00	ob	2.220.000,00	985.680.000,00	0,00	0,00
	- Kuras WC	1,00	tahun	6.000.000,00	6.000.000,00	1,00	tahun	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Angkut Sampah	12,00	bln	500.000,00	6.000.000,00	12,00	bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Tenaga Administrator/Operator/Teknisi/Tukang			2.400.000,00	57.600.000,00			3.750.000,00	90.000.000,00	32.400.000,00	56,25
	`Tenaga Pendukung Administrasi			2.400.000,00	57.600.000,00			3.750.000,00	90.000.000,00	32.400.000,00	56,25
	- Programer (2 org x 12 bulan)	0,00		0,00	0,00	24,00	org/bln	3.750.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00
	- Tenaga Adinistrasi (2 org x 12 bulan)	24,00	org/bln	2.400.000,00	57.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(57.600.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 285.131.000,00
Triwulan II	Rp 295.786.500,00
Triwulan III	Rp 242.803.500,00
Triwulan IV	Rp 295.287.800,00
Jumlah	Rp 1.119.008.800,00

Mataram, 6 October 2020
Mengesahkan,
**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

Drs. Samsul Rizal, MM.

NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 : Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 09 : Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 58.750.000,00 (*Lima puluh delapan juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

4.06 01 01 01 09 5 2

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 364.815.600	Rp. 58.750.000
KELUARAN	Jumlah Peralatan Kerja	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	10 Unit	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Pemenuhan Peralatan Kerja	100 %	5 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			71.706.700,00	364.815.600,00			26.700.000,00	58.750.000,00	(306.065.600,00)	(83,90)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			71.706.700,00	364.815.600,00			26.700.000,00	58.750.000,00	(306.065.600,00)	(83,90)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			71.706.700,00	364.815.600,00			26.700.000,00	58.750.000,00	(306.065.600,00)	(83,90)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			6.108.900,00	6.217.800,00			3.000.000,00	3.000.000,00	(3.217.800,00)	(51,75)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja ATK			108.900,00	217.800,00			0,00	0,0	(217.800,00)	(100,00)
	- Kertas HVS ef 70 gr	2,00	rim	56.000,00	112.000,00	0,00		0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
	- Kertas kwarto 70 gr	2,00	rim	52.900,00	105.800,00	0,00		0,00	0,00	(105.800,00)	(100,00)
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas			6.000.000,00	6.000.000,00			3.000.000,00	3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00)
	Belanja Pengisian Tabung Gas			6.000.000,00	6.000.000,00			3.000.000,00	3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00)
	- Belanja Pengisian Tabung Gas	1,00	thn	6.000.000,00	6.000.000,00	1,00	thn	3.000.000,00	3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan			65.597.800,00	358.597.800,00			23.700.000,00	55.750.000,00	(302.847.800,00)	(84,45)
5.2.2.20.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor			65.597.800,00	358.597.800,00			23.700.000,00	55.750.000,00	(302.847.800,00)	(84,45)
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor			65.597.800,00	358.597.800,00			23.700.000,00	55.750.000,00	(302.847.800,00)	(84,45)
	- Mesin Genset	2,00	unit	15.000.000,00	30.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(30.000.000,00)	(100,00)
	- Sound sistem	15,00	unit	1.000.000,00	15.000.000,00	1,00	unit	1.000.000,00	1.000.000,00	(14.000.000,00)	(93,33)
	- Komputer	15,00	unit	2.000.000,00	30.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(30.000.000,00)	(100,00)
	- Laptop	20,00	unit	1.000.000,00	20.000.000,00	5,00	unit	1.000.000,00	5.000.000,00	(15.000.000,00)	(75,00)
	- LCD/Proyektor	10,00	unit	2.000.000,00	20.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Notebook	15,00	unit	1.000.000,00	15.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	- Printer	10,00	unit	500.000,00	5.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- AC	92,00	unit	500.000,00	46.000.000,00	23,00	unit	250.000,00	5.750.000,00	(40.250.000,00)	(87,50)
	- Faximile	2,00	unit	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pompa air	6,00	unit	1.000.000,00	6.000.000,00	6,00	unit	1.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Mesin setrika	3,00	unit	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Lift	1,00	unit	26.597.800,00	26.597.800,00	1,00	unit	20.000.000,00	20.000.000,00	(6.597.800,00)	(24,81)
	- Water heater	30,00	unit	1.500.000,00	45.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(45.000.000,00)	(100,00)
	- CCTV	5,00	unit	1.000.000,00	5.000.000,00	48,00	unit	150.000,00	7.200.000,00	2.200.000,00	44,00
	- TV	100,00	unit	500.000,00	50.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)
	- Mesin cuci	4,00	unit	10.000.000,00	40.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(40.000.000,00)	(100,00)
	- Rekondisi Lemari Pakaian	0,00		0,00	0,00	36,00	unit	300.000,00	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 6.037.800,00	<p align="right">Mataram, 6 October 2020 Mengesahkan, Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p> <p align="right">Drs. Samsul Rizal, MM.</p> <p align="right">NIP. 19640802 199103 1 007</p>									
Triwulan II	Rp 6.467.000,00										
Triwulan III	Rp 2.315.200,00										
Triwulan IV	Rp 43.930.000,00										
Jumlah	Rp 58.750.000,00										

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	10	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 : Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 10 : Penyediaan alat tulis kantor
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 12.733.600,00 (*Dua belas juta tujuh ratus tiga puluh tiga ribu enam ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 10 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 10 Penyediaan alat tulis kantor

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 34.449.840	Rp. 12.733.600
KELUARAN	Jumlah ATK	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	80 Jenis	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Pemenuhan ATK	100 %	80 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			4.816.034,00	34.449.840,00			4.383.175,00	12.733.600,00	(21.716.240,00)	(63,04)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			4.816.034,00	34.449.840,00			4.383.175,00	12.733.600,00	(21.716.240,00)	(63,04)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			4.816.034,00	34.449.840,00			4.383.175,00	12.733.600,00	(21.716.240,00)	(63,04)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			4.816.034,00	34.449.840,00			4.383.175,00	12.733.600,00	(21.716.240,00)	(63,04)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			4.816.034,00	34.449.840,00			4.383.175,00	12.733.600,00	(21.716.240,00)	(63,04)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Alat Tulis Kantor Sekretariat			4.816.034,00	34.449.840,00			4.383.175,00	12.733.600,0	(21.716.240,00)	(63,04)
	- Amplop lenen segi empat	20,00	kotak	30.000,00	600.000,00	15,00	kotak	32.900,00	493.500,00	(106.500,00)	(17,75)
	- Amplop coklat	20,00	kotak	18.700,00	374.000,00	10,00	kotak	18.700,00	187.000,00	(187.000,00)	(50,00)
	- Buku ekspedisi	6,00	bh	25.000,00	150.000,00	2,00	bh	15.500,00	31.000,00	(119.000,00)	(79,33)
	- Buku kerja	15,00	bh	75.000,00	1.125.000,00	2,00	bh	22.500,00	45.000,00	(1.080.000,00)	(96,00)
	- Block note	15,00	bh	7.000,00	105.000,00	6,00	bh	4.185,00	25.110,00	(79.890,00)	(76,09)
	- Bopoint balliner	5,00	lusin	176.600,00	883.000,00	1,00	lusin	239.000,00	239.000,00	(644.000,00)	(72,93)
	- Bantal stempel	5,00	bh	20.600,00	103.000,00	1,00	bh	9.800,00	9.800,00	(93.200,00)	(90,49)
	- Gunting	2,00	bh	29.500,00	59.000,00	1,00	bh	40.100,00	40.100,00	(18.900,00)	(32,03)
	- Hecter (staples) uk. 10	7,00	bh	29.500,00	206.500,00	2,00	bh	29.500,00	59.000,00	(147.500,00)	(71,43)
	- Hecter (staples) uk. 24/6	5,00	ktk	38.300,00	191.500,00	0,00		0,00	0,00	(191.500,00)	(100,00)
	- Isi staples (kecil)	30,00	ktk	2.400,00	72.000,00	2,00	ktk	46.600,00	93.200,00	21.200,00	29,44
	- Isi staples (besar)	30,00	ktk	29.500,00	885.000,00	5,00	ktk	83.800,00	419.000,00	(466.000,00)	(52,66)
	- Kertas HVS ef 70 gr	71,00	rim	56.000,00	3.976.000,00	25,00	rim	68.200,00	1.705.000,00	(2.271.000,00)	(57,12)
	- Kertas kwarto 70 gr	70,00	rim	52.900,00	3.703.000,00	25,00	rim	64.200,00	1.605.000,00	(2.098.000,00)	(56,66)
	- Karbon ef	2,00	dos	44.200,00	88.400,00	2,00	dos	44.200,00	88.400,00	0,00	0,00
	- Karbon df	2,00	dos	106.000,00	212.000,00	1,00	dos	106.000,00	106.000,00	(106.000,00)	(50,00)
	- Klip	30,00	ktk	2.200,00	66.000,00	15,00	ktk	2.200,00	33.000,00	(33.000,00)	(50,00)
	- Lem cair botol (besar)	10,00	btl	8.300,00	83.000,00	5,00	btl	11.400,00	57.000,00	(26.000,00)	(31,33)
	- Map biasa	300,00	bh	600,00	180.000,00	50,00	bh	1.000,00	50.000,00	(130.000,00)	(72,22)
	- Map snelhecter	200,00	bh	800,00	160.000,00	10,00	bh	9.700,00	97.000,00	(63.000,00)	(39,38)
	- Map ordener	10,00	bh	27.100,00	271.000,00	1,00	bh	47.900,00	47.900,00	(223.100,00)	(82,32)
	- Penggaris besi uk. 30 cm	2,00	Bh	8.000,00	16.000,00	2,00	Bh	8.000,00	16.000,00	0,00	0,00
	- Pensil	12,00	bh	2.100,00	25.200,00	5,00	bh	2.600,00	13.000,00	(12.200,00)	(48,41)
	- Pita mesin tik	5,00	rol	23.600,00	118.000,00	2,00	rol	40.100,00	80.200,00	(37.800,00)	(32,03)
	- Plak ban besar (jilid hitam)	5,00	rol	16.800,00	84.000,00	2,00	rol	22.800,00	45.600,00	(38.400,00)	(45,71)
	- Plag ban plastik besar	5,00	rol	11.800,00	59.000,00	3,00	rol	17.700,00	53.100,00	(5.900,00)	(10,00)
	- Pisau catter	3,00	bh	17.700,00	53.100,00	2,00	bh	24.100,00	48.200,00	(4.900,00)	(9,23)
	- Isi pisau cutter	3,00	pack	13.200,00	39.600,00	2,00	pack	34.000,00	68.000,00	28.400,00	71,72
	- Pelubang kertas	3,00	bh	88.300,00	264.900,00	1,00	bh	136.000,00	136.000,00	(128.900,00)	(48,66)
	- Penghapus	12,00	bh	5.500,00	66.000,00	5,00	bh	3.800,00	19.000,00	(47.000,00)	(71,21)
	- Stabilo	2,00	lusin	111.800,00	223.600,00	1,00	lusin	192.000,00	192.000,00	(31.600,00)	(14,13)
	- Tinta stampel	5,00	btl	35.400,00	177.000,00	2,00	btl	19.100,00	38.200,00	(138.800,00)	(78,42)
	- Binder clip	10,00	dus	12.100,00	121.000,00	1,00	dus	16.200,00	16.200,00	(104.800,00)	(86,61)
	- Post it	2,00	pak	84.700,00	169.400,00	1,00	pak	115.000,00	115.000,00	(54.400,00)	(32,11)
	- Tinta printer	20,00	unit	50.000,00	1.000.000,00	6,00	unit	402.000,00	2.412.000,00	1.412.000,00	141,20

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Tinta printer laser jet	6,00	unit	600.000,00	3.600.000,00	2,00	unit	1.268.000,00	2.536.000,00	(1.064.000,00)	(29,56)
	- Paper clip (penjepit kertas)	7,00	dus	3.300,00	23.100,00	1,00	dus	4.700,00	4.700,00	(18.400,00)	(79,65)
	- Tip ex	7,00	pcs	5.700,00	39.900,00	1,00	pcs	7.900,00	7.900,00	(32.000,00)	(80,20)
	- Stampel	1,00	bh	250.295,00	250.295,00	1,00	bh	32.000,00	32.000,00	(218.295,00)	(87,22)
	- Amplop lenen segi empat	5,00	ktk	30.000,00	150.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos	0,00		0,00	0,00	1,00	ktk	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00
	- Amplop coklat	2,00	ktk	19.700,00	39.400,00	0,00		0,00	0,00	(39.400,00)	(100,00)
	- Bolpoint biasa	2,00	lusin	24.200,00	48.400,00	0,00		0,00	0,00	(48.400,00)	(100,00)
	- Bolpoint balliner	1,00	lusin	176.600,00	176.600,00	0,00		0,00	0,00	(176.600,00)	(100,00)
	- Gunting uk sedang	2,00	bh	29.500,00	59.000,00	0,00		0,00	0,00	(59.000,00)	(100,00)
	- Staples uk. 10	2,00	bh	29.500,00	59.000,00	1,00	bh	28.000,00	28.000,00	(31.000,00)	(52,54)
	- Isi staples (kecil)	10,00	ktk	2.400,00	24.000,00	0,00		0,00	0,00	(24.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS ef 70 gr	20,00	rim	56.000,00	1.120.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.120.000,00)	(100,00)
	- Kertas kwarto 70 gr	10,00	rim	52.900,00	529.000,00	0,00		0,00	0,00	(529.000,00)	(100,00)
	- Klip	10,00	ktk	2.200,00	22.000,00	0,00		0,00	0,00	(22.000,00)	(100,00)
	- Lem cair botol (besar)	3,00	btl	8.300,00	24.900,00	0,00		0,00	0,00	(24.900,00)	(100,00)
	- Map biasa	200,00	bh	900,00	180.000,00	0,00		0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Map snelhecter (jepit) plastik	10,00	bh	5.800,00	58.000,00	0,00		0,00	0,00	(58.000,00)	(100,00)
	- Map ordener	7,00	bh	35.500,00	248.500,00	0,00		0,00	0,00	(248.500,00)	(100,00)
	- Penggaris besi uk. 30 cm	2,00	bh	10.000,00	20.000,00	0,00		0,00	0,00	(20.000,00)	(100,00)
	- Pensil biasa	10,00	bh	2.100,00	21.000,00	0,00		0,00	0,00	(21.000,00)	(100,00)
	- Kerotan ensil uk. besar	1,00	bh	34.100,00	34.100,00	1,00	bh	46.200,00	46.200,00	12.100,00	35,48
	- Plag ban besar (jilid hitam)	3,00	rol	16.800,00	50.400,00	0,00		0,00	0,00	(50.400,00)	(100,00)
	- Plag ban plastik besar	5,00	rol	11.800,00	59.000,00	0,00		0,00	0,00	(59.000,00)	(100,00)
	- Pisau cuttter	3,00	bh	17.700,00	53.100,00	0,00		0,00	0,00	(53.100,00)	(100,00)
	- Isi pisau cutter	3,00	set	29.500,00	88.500,00	0,00		0,00	0,00	(88.500,00)	(100,00)
	- Penghapus stedler besar halus	5,00	bh	5.500,00	27.500,00	0,00		0,00	0,00	(27.500,00)	(100,00)
	- Spidol besar isi 12 bh	1,00	dus	79.000,00	79.000,00	1,00	dus	106.101,00	106.101,00	27.101,00	34,31
	- Stabilo snowman	1,00	lusin	111.800,00	111.800,00	0,00		0,00	0,00	(111.800,00)	(100,00)
	- Tinta stempel artline	5,00	btl	35.400,00	177.000,00	0,00		0,00	0,00	(177.000,00)	(100,00)
	- Binder clip type 107 (joyko)	2,00	pack	33.000,00	66.000,00	0,00		0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
	- Binder clip type 107 (joyke)	2,00	pack	49.500,00	99.000,00	1,00	pack	112.000,00	112.000,00	13.000,00	13,13
	- Binder clip type 155 (joyke)	1,00	pack	82.500,00	82.500,00	0,00		0,00	0,00	(82.500,00)	(100,00)
	- post it	1,00	pack	84.700,00	84.700,00	0,00		0,00	0,00	(84.700,00)	(100,00)
	- Tinta printer	7,00	bh	85.000,00	595.000,00	1,00	bh	536.000,00	536.000,00	(59.000,00)	(9,92)
	- Tinta printer laser jet	12,00	bh	680.000,00	8.160.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.160.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- CD-R	100,00	bh	6.900,00	690.000,00	10,00	bh	6.900,00	69.000,00	(621.000,00)	(90,00)
	- Kalkulator	2,00	bh	230.000,00	460.000,00	1,00	bh	230.000,00	230.000,00	(230.000,00)	(50,00)
	- Tissue kotak (tessa)	10,00	pak	7.700,00	77.000,00	10,00	pak	10.500,00	105.000,00	28.000,00	36,36
	- Tip ex joyko	5,00	pcs	5.700,00	28.500,00	0,00		0,00	0,00	(28.500,00)	(100,00)
	- Baterai size AAA (kecil)	10,00	bh	4.150,00	41.500,00	20,00	bh	7.300,00	146.000,00	104.500,00	251,81
	- Baterai sedang	0,00		0,00	0,00	5,00	bh	8.600,00	43.000,00	43.000,00	0,00
	- tinta revil cair	1,00	set	303.500,00	303.500,00	0,00		0,00	0,00	(303.500,00)	(100,00)
	- Stempel	1,00	bh	250.000,00	250.000,00	0,00		0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- bolpoint	5,00	bh	45.689,00	228.445,00	1,00	bh	45.689,00	45.689,00	(182.756,00)	(80,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 6.889.968,00
Triwulan II	Rp 10.334.952,00
Triwulan III	Rp(10.640.820,00)
Triwulan IV	Rp 6.149.500,00
Jumlah	<u>Rp 12.733.600,00</u>

Mataram, 6 October 2020
Mengesahkan,
**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

Drs. Samsul Rizal, MM.

NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	11	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 13.530.000,00 *(Tiga belas juta lima ratus tiga puluh ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 11 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 30.930.876	Rp. 13.530.000
KELUARAN	Jumlah barang cetakan dan penggandaan	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	4 Jenis	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Pemenuhan barang cetakan dan penggandaan	100 %	4 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.651.338,00	30.930.876,00			5.730.200,00	13.530.000,00	(17.400.876,00)	(56,26)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			1.651.338,00	30.930.876,00			5.730.200,00	13.530.000,00	(17.400.876,00)	(56,26)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			1.651.338,00	30.930.876,00			5.730.200,00	13.530.000,00	(17.400.876,00)	(56,26)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja ATK			108.900,00	217.800,00			0,00	0,0	(217.800,00)	(100,00)
	- Kertas HVS ef 70 gr	2,00	rim	56.000,00	112.000,00	0,00		0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
	- Kertas kwarto 70 gr	2,00	rim	52.900,00	105.800,00	0,00		0,00	0,00	(105.800,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material			1.416.438,00	7.062.876,00			5.730.000,00	5.730.000,00	(1.332.876,00)	(18,87)
5.2.2.02.06	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Dekorasi			1.416.438,00	7.062.876,00			5.730.000,00	5.730.000,00	(1.332.876,00)	(18,87)
	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Dekorasi			1.416.438,00	7.062.876,00			5.730.000,00	5.730.000,00	(1.332.876,00)	(18,87)
	- Sepanduk	40,00	mtr	60.000,00	2.400.000,00	1,00	thn	3.510.000,00	3.510.000,00	1.110.000,00	46,25
	- Baliho	5,00	mtr	650.000,00	3.250.000,00	1,00	thn	2.220.000,00	2.220.000,00	(1.030.000,00)	(31,69)
	- Bendera lambang daerah	2,00	lbr	706.438,00	1.412.876,00	0,00		0,00	0,00	(1.412.876,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			126.000,00	23.650.200,00			200,00	7.800.000,00	(15.850.200,00)	(67,02)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak			100.800,00	2.150.200,00			0,00	0,00	(2.150.200,00)	(100,00)
	Belanja Cetak			100.800,00	2.150.200,00			0,00	0,00	(2.150.200,00)	(100,00)
	- amplop besar berkop	5,00	kotak	47.000,00	235.000,00	0,00		0,00	0,00	(235.000,00)	(100,00)
	- Map OPD	344,00	bh	5.000,00	1.720.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.720.000,00)	(100,00)
	- lembar disposisi	4,00	buku	48.800,00	195.200,00	0,00		0,00	0,00	(195.200,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan			200,00	20.000.000,00			200,00	7.800.000,00	(12.200.000,00)	(61,00)
	Belanja Penggandaan			200,00	20.000.000,00			200,00	7.800.000,00	(12.200.000,00)	(61,00)
	- Foto Copy	100.000,00	lbr	200,00	20.000.000,00	39.000,00	lbr	200,00	7.800.000,00	(12.200.000,00)	(61,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan			25.000,00	1.500.000,00			0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Belanja Penjilidan			25.000,00	1.500.000,00			0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Jilid	60,00	buku	25.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 6.360.415,20	<p align="right">Mataram, 6 October 2020 Mengesahkan, Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p> <p align="right">Drs. Samsul Rizal, MM.</p> <p align="right">NIP. 19640802 199103 1 007</p>									
Triwulan II	Rp 9.968.041,80										
Triwulan III	Rp(13.798.457,00)										
Triwulan IV	Rp 11.000.000,00										
Jumlah	Rp 13.530.000,00										

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	12	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 18.717.000,00 *(Delapan belas juta tujuh ratus tujuh belas ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 12 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 44.526.402	Rp. 18.717.000
KELUARAN	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Ka	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	10 Jenis	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Pemenuhan Komponen Instalasi Listrik	100 %	10 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			9.442.002,00	44.526.402,00			3.657.000,00	18.717.000,00	(25.809.402,00)	(57,96)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			9.442.002,00	44.526.402,00			3.657.000,00	18.717.000,00	(25.809.402,00)	(57,96)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			9.442.002,00	44.526.402,00			3.657.000,00	18.717.000,00	(25.809.402,00)	(57,96)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			9.442.002,00	44.526.402,00			3.657.000,00	18.717.000,00	(25.809.402,00)	(57,96)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja ATK			108.900,00	217.800,00			0,00	0,0	(217.800,00)	(100,00)
	- Kertas HVS ef 70 gr	2,00	rim	56.000,00	112.000,00	0,00		0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
	- Kertas kwarto 70 gr	2,00	rim	52.900,00	105.800,00	0,00		0,00	0,00	(105.800,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)			9.333.102,00	44.308.602,00			3.657.000,00	18.717.000,00	(25.591.602,00)	(57,76)
	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)			9.333.102,00	44.308.602,00			3.657.000,00	18.717.000,0	(25.591.602,00)	(57,76)
	- Lampu LED 14 Watt	100,00	bh	101.000,00	10.100.000,00	55,00	bh	49.000,00	2.695.000,00	(7.405.000,00)	(73,32)
	- Lampu LED 12 Watt	100,00	bh	91.000,00	9.100.000,00	35,00	bh	45.000,00	1.575.000,00	(7.525.000,00)	(82,69)
	- Lampu LED 9 Watt	100,00	Bh	60.000,00	6.000.000,00	35,00	Bh	60.000,00	2.100.000,00	(3.900.000,00)	(65,00)
	- baterai AA	50,00	bh	9.000,00	450.000,00	35,00	bh	9.000,00	315.000,00	(135.000,00)	(30,00)
	- batrai AAA	50,00	Bh	8.500,00	425.000,00	35,00	Bh	17.000,00	595.000,00	170.000,00	40,00
	- Batrai kotak 9 volt	20,00	Bh	15.000,00	300.000,00	15,00	Bh	15.000,00	225.000,00	(75.000,00)	(25,00)
	- Kontaktor 380 volt	2,00	bh	2.000.000,00	4.000.000,00	2,00	bh	2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Batrai kotak 9 volt	20,00	Bh	15.000,00	300.000,00	15,00	Bh	24.000,00	360.000,00	60.000,00	20,00
	- Senter cas	4,00	Bh	250.000,00	1.000.000,00	3,00	Bh	306.000,00	918.000,00	(82.000,00)	(8,20)
	- Lampu Emergensi	10,00	Bh	500.000,00	5.000.000,00	3,00	Bh	232.000,00	696.000,00	(4.304.000,00)	(86,08)
	- cok roll	16,00	bh	90.000,00	1.440.000,00	4,00	bh	822.000,00	3.288.000,00	1.848.000,00	128,33
	- kabel/clam/stop contact/plester	1,00	tahun	6.193.602,00	6.193.602,00	25,00	bh	78.000,00	1.950.000,00	(4.243.602,00)	(68,52)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 9.079.520,40										
Triwulan II	Rp 17.746.940,80										
Triwulan III	Rp(18.874.461,20)										
Triwulan IV	Rp 10.765.000,00										
Jumlah	Rp 18.717.000,00										

Mataram, 6 October 2020
 Mengesahkan,
Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Drs. Samsul Rizal, MM.

 NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	13	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 : Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 13 : Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 765.130.500,00 (*Tujuh ratus enam puluh lima juta seratus tiga puluh ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 13 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 13 Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 714.447.800	Rp. 765.130.500
KELUARAN	Jumlah Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	2 jenis	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Pemenuhan Kebutuhan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	100 %	2 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			31.838.900,00	714.447.800,00			581.630.100,00	765.130.500,00	50.682.700,00	7,09
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			31.838.900,00	714.447.800,00			581.630.100,00	765.130.500,00	50.682.700,00	7,09
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)
	Belanja ATK			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)
	- Kertas HVS ef 70 gr	2,00	rim	56.000,00	112.000,00	0,00		0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
	- Kertas kwarto 70 gr	2,00	rim	52.900,00	105.800,00	0,00		0,00	0,00	(105.800,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal			31.730.000,00	714.230.000,00			581.630.100,00	765.130.500,00	50.900.500,00	7,13
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga			7.825.000,00	37.825.000,00			67.425.000,00	205.425.000,00	167.600.000,00	443,09
5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair			0,00	0,00			1.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair			0,00	0,00			1.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00
	- Meja Komputer (CAT)	0,00		0,00	0,00	40,00	Buah	1.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00
5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin			7.825.000,00	37.825.000,00			6.325.000,00	36.325.000,00	(1.500.000,00)	(3,97)
	AC			7.500.000,00	37.500.000,00			6.000.000,00	36.000.000,00	(1.500.000,00)	(4,00)
	- AC Split 2 PK	5,00	Unit	7.500.000,00	37.500.000,00	6,00	Unit	6.000.000,00	36.000.000,00	(1.500.000,00)	(4,00)
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa dan PPHP			325.000,00	325.000,00			325.000,00	325.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa	1,00	org/pket	175.000,00	175.000,00	1,00	org/pket	175.000,00	175.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	org/pkt	150.000,00	150.000,00	1,00	org/pkt	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)			0,00	0,00			60.100.000,00	129.100.000,00	129.100.000,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)			0,00	0,00			60.100.000,00	129.100.000,00	129.100.000,00	0,00
	- Televisi	0,00		0,00	0,00	4,00	bh	15.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00
	- Kamera Webcam	0,00		0,00	0,00	5,00	unit	6.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
	- Kamera Digital	0,00		0,00	0,00	1,00	unit	32.000.000,00	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00
	- Stabilizer Camera	0,00		0,00	0,00	1,00	unit	6.500.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa	0,00		0,00	0,00	1,00	org/pkt	350.000,00	350.000,00	350.000,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	0,00		0,00	0,00	1,00	org/pkt	250.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer			23.905.000,00	676.405.000,00			514.205.100,00	559.705.500,00	(116.699.500,00)	(17,25)
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer			23.905.000,00	676.405.000,00			511.380.100,00	549.380.500,00	(127.024.500,00)	(18,78)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	P.C Unit/ Komputer PC			22.500.000,00	675.000.000,00			0,00	0,0	(675.000.000,00)	(100,00)
	- komputer	5,00	unit	10.000.000,00	50.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)
	- Pengadaan Komputer PC CAT	50,00	unit	12.500.000,00	625.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(625.000.000,00)	(100,00)
	Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan Pengadaan Barang/ Konstruksi/ Jasa Lainnya			1.080.000,00	1.080.000,00			0,00	0,0	(1.080.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1,00	org/pkt	400.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1,00	org/pkt	360.000,00	360.000,00	0,00		0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Anggota	1,00	org/pkt	320.000,00	320.000,00	0,00		0,00	0,00	(320.000,00)	(100,00)
	P.C Unit/ Komputer PC			0,00	0,00			510.300.100,00	548.300.500,0	548.300.500,00	0,00
	- komputer	0,00		0,00	0,00	5,00	unit	9.500.100,00	47.500.500,00	47.500.500,00	0,00
	- Pengadaan Komputer laboratorium CAT	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	500.800.000,00	500.800.000,00	500.800.000,00	0,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa dan PPHP			325.000,00	325.000,00			0,00	0,0	(325.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa	1,00	org/pkt	175.000,00	175.000,00	0,00		0,00	0,00	(175.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	org/pkt	150.000,00	150.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Honorarium Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan Pengadaan Barang/ Konstruksi/ Jasa Lainnya			0,00	0,00			1.080.000,00	1.080.000,0	1.080.000,00	0,00
	- Ketua	0,00		0,00	0,00	1,00	org/pkt	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	- Sekretaris	0,00		0,00	0,00	1,00	org/pkt	360.000,00	360.000,00	360.000,00	0,00
	- Anggota	0,00		0,00	0,00	1,00	org/pkt	320.000,00	320.000,00	320.000,00	0,00
5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer			0,00	0,00			2.825.000,00	10.325.000,00	10.325.000,00	0,00
	Pengadaan Peralatan Personal Komputer			0,00	0,00			2.500.000,00	10.000.000,0	10.000.000,00	0,00
	- Printer	0,00		0,00	0,00	4,00	unit	2.500.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa			0,00	0,00			325.000,00	325.000,0	325.000,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa	0,00		0,00	0,00	1,00	org/pkt	175.000,00	175.000,00	175.000,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	0,00		0,00	0,00	1,00	org/pkt	150.000,00	150.000,00	150.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 345.985.300,00	<p align="right">Mataram, 6 October 2020 Mengesahkan, Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p> <p align="right">Drs. Samsul Rizal, MM.</p> <p align="right">NIP. 19640802 199103 1 007</p>									
Triwulan II	Rp 349.550.000,00										
Triwulan III	Rp(648.034.800,00)										
Triwulan IV	Rp 717.630.000,00										
Jumlah	Rp 765.130.500,00										

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	15	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 17.952.993,00 *(Tujuh belas juta sembilan ratus lima puluh dua ribu sembilan ratus sembilan puluh tiga rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 15 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 18.217.793	Rp. 17.952.993
KELUARAN	Jumlah bahan bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	1 jenis	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Pemenuhan Kebutuhan bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	100 %	1 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			18.108.893,00	18.217.793,00			17.952.993,00	17.952.993,00	(264.800,00)	(1,45)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			18.108.893,00	18.217.793,00			17.952.993,00	17.952.993,00	(264.800,00)	(1,45)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			18.108.893,00	18.217.793,00			17.952.993,00	17.952.993,00	(264.800,00)	(1,45)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)
	Belanja ATK			108.900,00	217.800,00			0,00	0,0	(217.800,00)	(100,00)
	- Kertas HVS ef 70 gr	2,00	rim	56.000,00	112.000,00	0,00		0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
	- Kertas kwarto 70 gr	2,00	rim	52.900,00	105.800,00	0,00		0,00	0,00	(105.800,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			17.999.993,00	17.999.993,00			17.952.993,00	17.952.993,00	(47.000,00)	(0,26)
5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah			17.999.993,00	17.999.993,00			17.952.993,00	17.952.993,00	(47.000,00)	(0,26)
	Belanja Surat Kabar/Majalah			17.999.993,00	17.999.993,00			17.952.993,00	17.952.993,0	(47.000,00)	(0,26)
	- Belanja Surat Kabar	1,00	tahun	17.999.993,00	17.999.993,00	1,00	tahun	17.952.993,00	17.952.993,00	(47.000,00)	(0,26)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 4.717.798,25
Triwulan II	Rp 4.546.998,25
Triwulan III	Rp 4.235.198,25
Triwulan IV	Rp 4.452.998,25
Jumlah	<u>Rp 17.952.993,00</u>

Mataram, 6 October 2020
Mengesahkan,
**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

Drs. Samsul Rizal, MM.

NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	17	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 17 Penyediaan makanan dan minuman
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 45.826.027,00 (*Empat puluh lima juta delapan ratus dua puluh enam ribu dua puluh tujuh rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 17 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 17 Penyediaan makanan dan minuman

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 54.367.800	Rp. 45.826.027
KELUARAN	Jumlah Penyediaan Makanan dan Minuman	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	1 tahun	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Pemenuhan Makanan dan Minuman	100 %	600 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			31.766.400,00	54.367.800,00			45.826.027,00	45.826.027,00	(8.541.773,00)	(15,71)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			31.766.400,00	54.367.800,00			45.826.027,00	45.826.027,00	(8.541.773,00)	(15,71)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			31.766.400,00	54.367.800,00			45.826.027,00	45.826.027,00	(8.541.773,00)	(15,71)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja ATK			108.900,00	217.800,00			0,00	0,0	(217.800,00)	(100,00)
	- Kertas HVS ef 70 gr	2,00	rim	56.000,00	112.000,00	0,00		0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
	- Kertas kwarto 70 gr	2,00	rim	52.900,00	105.800,00	0,00		0,00	0,00	(105.800,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			31.657.500,00	54.150.000,00			45.826.027,00	45.826.027,00	(8.323.973,00)	(15,37)
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			57.500,00	22.550.000,00			26.674.000,00	26.674.000,00	4.124.000,00	18,29
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			57.500,00	22.550.000,00			26.674.000,00	26.674.000,0	4.124.000,00	18,29
	- makan	275,00	Kotak	40.000,00	11.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(11.000.000,00)	(100,00)
	- makan dan minum Rapat	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	26.674.000,00	26.674.000,00	26.674.000,00	0,00
	- snack	660,00	kotak	17.500,00	11.550.000,00	0,00		0,00	0,00	(11.550.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu			31.600.000,00	31.600.000,00			19.152.027,00	19.152.027,00	(12.447.973,00)	(39,39)
	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu			31.600.000,00	31.600.000,00			19.152.027,00	19.152.027,0	(12.447.973,00)	(39,39)
	- makan dan minum tamu	1,00	tahun	31.600.000,00	31.600.000,00	1,00	tahun	19.152.027,00	19.152.027,00	(12.447.973,00)	(39,39)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 11.047.800,00
Triwulan II	Rp 16.292.000,00
Triwulan III	Rp 5.610.700,00
Triwulan IV	Rp 12.875.527,00
Jumlah	Rp 45.826.027,00

Mataram, 6 October 2020
Mengesahkan,
**Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah**

Drs. Samsul Rizal, MM.

NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	18	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 18 Penyelarasan Program Pemerintah Pusat dan Daerah
LOKASI KEGIATAN : Luar Provinsi
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 152.559.330,00 (*Seratus lima puluh dua juta lima ratus lima puluh sembilan ribu tiga ratus tiga puluh rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 18 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 18 Penyelarasan Program Pemerintah Pusat dan Daerah

Lokasi Kegiatan : Luar Provinsi

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 360.455.576	Rp. 152.559.330
KELUARAN	Jumlah Perjalanan	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	25 orang	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi	100 %	30 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			360.346.676,00	360.455.576,00			152.559.330,00	152.559.330,00	(207.896.246,00)	(57,68)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			360.346.676,00	360.455.576,00			152.559.330,00	152.559.330,00	(207.896.246,00)	(57,68)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			360.346.676,00	360.455.576,00			152.559.330,00	152.559.330,00	(207.896.246,00)	(57,68)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			108.900,00	217.800,00			0,00	0,00	(217.800,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja ATK			108.900,00	217.800,00			0,00	0,0	(217.800,00)	(100,00)
	- Kertas HVS ef 70 gr	2,00	rim	56.000,00	112.000,00	0,00		0,00	0,00	(112.000,00)	(100,00)
	- Kertas kwarto 70 gr	2,00	rim	52.900,00	105.800,00	0,00		0,00	0,00	(105.800,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			260.237.776,00	260.237.776,00			98.349.330,00	98.349.330,00	(161.888.446,00)	(62,21)
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			260.237.776,00	260.237.776,00			98.349.330,00	98.349.330,00	(161.888.446,00)	(62,21)
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			260.237.776,00	260.237.776,00			98.349.330,00	98.349.330,0	(161.888.446,00)	(62,21)
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1,00	tahun	260.237.776,00	260.237.776,00	1,00	tahun	48.349.330,00	48.349.330,00	(211.888.446,00)	(81,42)
	- Perjalanan Dinas luar daerah Tim Visitasi Akreditasi	0,00		0,00	0,00	1,00	thn	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS			100.000.000,00	100.000.000,00			54.210.000,00	54.210.000,00	(45.790.000,00)	(45,79)
5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan			100.000.000,00	100.000.000,00			54.210.000,00	54.210.000,00	(45.790.000,00)	(45,79)
	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan			100.000.000,00	100.000.000,00			54.210.000,00	54.210.000,0	(45.790.000,00)	(45,79)
	- Biaya Kontribusi	1,00	thn	100.000.000,00	100.000.000,00	1,00	thn	54.210.000,00	54.210.000,00	(45.790.000,00)	(45,79)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN	
Triwulan I	Rp 217.800,00
Triwulan II	Rp 47.000,00
Triwulan III	Rp 68.266.743,50
Triwulan IV	Rp 84.027.786,50
Jumlah	Rp 152.559.330,00

Mataram, 6 October 2020
Mengesahkan,
Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Drs. Samsul Rizal, MM.

NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	20	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 : Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 20 : Penyelarasan Program Pemerintah Daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota
LOKASI KEGIATAN : se-NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 84.630.000,00 (*Delapan puluh empat juta enam ratus tiga puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 20 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 20 Penyelarasan Program Pemerintah Daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota

Lokasi Kegiatan : se-NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 94.946.568	Rp. 84.630.000
KELUARAN	Jumlah Peserta Rakor	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	10 orang	100 orang
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Perjalanan Koordinasi	100 %	30 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			78.820.068,00	94.946.568,00			84.630.000,00	84.630.000,00	(10.316.568,00)	(10,87)
5.2	BELANJA LANGSUNG			78.820.068,00	94.946.568,00			84.630.000,00	84.630.000,00	(10.316.568,00)	(10,87)
5.2.1	Belanja Pegawai			325.000,00	325.000,00			0,00	0,00	(325.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS			325.000,00	325.000,00			0,00	0,00	(325.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan			175.000,00	175.000,00			0,00	0,00	(175.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Jasa										
	Honor Tim Pengadaan Barang dan Jasa Diklat Pengadaan Barang dan Jasa			175.000,00	175.000,00			0,00	0,0	(175.000,00)	(100,00)
	- Honor pejabat pengadaan barang dan jasa (1 orgx1 keg)	1,00	org/keg	175.000,00	175.000,00	0,00		0,00	0,00	(175.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa			150.000,00	150.000,00			0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Honor Tim Pemeriksa Barang dan Jasa Diklat Pengadaan Barang dan Jasa			150.000,00	150.000,00			0,00	0,0	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2	- Pejabat Pemeriksa barang/jasa (1 or x 1 keg)	1,00	org/keg	150.000,00	150.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Belanja Barang dan Jasa			78.495.068,00	94.621.568,00			84.630.000,00	84.630.000,00	(9.991.568,00)	(10,56)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			784.200,00	6.785.900,00			0,00	0,00	(6.785.900,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			784.200,00	6.785.900,00			0,00	0,00	(6.785.900,00)	(100,00)
	Belanja Alat Tulis Kantor			734.200,00	1.785.900,00			0,00	0,0	(1.785.900,00)	(100,00)
	- Kertas HVS EF 80 gr	5,00	rim	66.000,00	330.000,00	0,00		0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS Kwarto	5,00	rim	61.200,00	306.000,00	0,00		0,00	0,00	(306.000,00)	(100,00)
	- Map	20,00	bh	1.100,00	22.000,00	0,00		0,00	0,00	(22.000,00)	(100,00)
	- Baterai Kecil	5,00	bh	5.500,00	27.500,00	0,00		0,00	0,00	(27.500,00)	(100,00)
	- Amplop Lenen Panjang	5,00	ktk	28.900,00	144.500,00	0,00		0,00	0,00	(144.500,00)	(100,00)
	- Lem Cair Glukol Besar	5,00	btl	10.800,00	54.000,00	0,00		0,00	0,00	(54.000,00)	(100,00)
	- Baterai Segi Empat	5,00	bh	22.700,00	113.500,00	0,00		0,00	0,00	(113.500,00)	(100,00)
	- Spidol White Board	1,00	lusin	106.700,00	106.700,00	0,00		0,00	0,00	(106.700,00)	(100,00)
	- Bolpoint	9,00	lusin	31.300,00	281.700,00	0,00		0,00	0,00	(281.700,00)	(100,00)
	- Tinta Catridge	1,00	bh	400.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	ATK Peserta			50.000,00	5.000.000,00			0,00	0,0	(5.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	- ATK Peserta Rakor(100 or x 1 Keg)	100,00	org/keg	50.000,00	5.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Bahan/Material			1.150.000,00	1.150.000,00			0,00	0,00	(1.150.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.06	Belanja Bahan Publikasi/Dokumentasi/Dekorasi			1.150.000,00	1.150.000,00			0,00	0,00	(1.150.000,00)	(100,00)
	Publikasi/Dokumentasi/Dekorasi			1.150.000,00	1.150.000,00			0,00	0,0	(1.150.000,00)	(100,00)
	- Dokumentasi dan publikasi	1,00	keg	750.000,00	750.000,00	0,00		0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Spanduk	1,00	unit	400.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			950.000,00	950.000,00			0,00	0,00	(950.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Peneliti/Instruktur/Narasumber			950.000,00	950.000,00			0,00	0,00	(950.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Jasa Tenaga Ahli/Peneliti/Instruktur/Narasumber			950.000,00	950.000,00			0,00	0,0	(950.000,00)	(100,00)
	- Penceramah	1,00	ojp	950.000,00	950.000,00	0,00		0,00	0,00	(950.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			200,00	250.000,00			0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak			200,00	250.000,00			0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Belanja Penggandaan			200,00	250.000,00			0,00	0,0	(250.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy	1.250,00	lbr	200,00	250.000,00	0,00		0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			125.000,00	10.000.000,00			0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			50.000,00	1.000.000,00			0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat			50.000,00	1.000.000,00			0,00	0,0	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Makan Minum Rapat (10 org x 2 kali)	20,00	org/kali	50.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan			75.000,00	9.000.000,00			0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Makanan dan Minuman Panitia dan Peserta Rakor			75.000,00	9.000.000,00			0,00	0,0	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Makan Minum Kegiatan Peserta dan Panitia (120 org x 1 keg)	120,00	org/keg	75.000,00	9.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas			75.485.668,00	75.485.668,00			84.630.000,00	84.630.000,00	9.144.332,00	12,11
5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			75.485.668,00	75.485.668,00			84.630.000,00	84.630.000,00	9.144.332,00	12,11
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			75.485.668,00	75.485.668,00			84.630.000,00	84.630.000,0	9.144.332,00	12,11
	- Belanja perjalanan dinas dalam daerah	1,00	tahun	75.485.668,00	75.485.668,00	1,00	tahun	34.630.000,00	34.630.000,00	(40.855.668,00)	(54,12)
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk pendampingan covid 19	0,00		0,00	0,00	1,00	thn	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 2.315.000,00	<p align="right">Mataram, 6 October 2020 Mengesahkan, Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p> <p align="right">Drs. Samsul Rizal, MM.</p> <p align="right">NIP. 19640802 199103 1 007</p>									
Triwulan II	Rp 7.815.000,00										
Triwulan III	Rp 19.500.000,00										
Triwulan IV	Rp 55.000.000,00										
Jumlah	Rp 84.630.000,00										

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	01	25	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 : Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 : Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 25 : Pengelolaan Kearsipan
LOKASI KEGIATAN : Kota Mataram
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : 0,00

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 01 25 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 01 . 25 Pengelolaan Kearsipan

Lokasi Kegiatan : Kota Mataram

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 47.332.200	Rp. 0
KELUARAN	Jumlah Arsip yang terakuisisi	Tercapainya Jumlah Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran serta Informasi Pelaksanaan Pelatihan dan Uji Sertifikasi Kompetensi	10.000 berkas	100 %
HASIL	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	Jumlah Arsip yang terakuisisi	100 %	0 berkas

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			406.900,00	47.332.200,00			0,00	0,00	(47.332.200,00)	(100,00)
5.2	BELANJA LANGSUNG			406.900,00	47.332.200,00			0,00	0,00	(47.332.200,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai			3.500,00	21.500.000,00			0,00	0,00	(21.500.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS			3.500,00	21.500.000,00			0,00	0,00	(21.500.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			3.500,00	21.500.000,00			0,00	0,00	(21.500.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Peningkatan Akuisisi Arsip			3.500,00	21.500.000,00			0,00	0,0	(21.500.000,00)	(100,00)
	- Penataan dan Pemeliharaan Arsip	10.000,00	berkas	2.000,00	20.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Penyusunan / Pengetikan Daftar Pertelaahan Arsip (DPA) Hasil Diskripsi	1.000,00	lembar	1.500,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			403.400,00	25.832.200,00			0,00	0,00	(25.832.200,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			348.600,00	22.802.200,00			0,00	0,00	(22.802.200,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			348.600,00	22.802.200,00			0,00	0,00	(22.802.200,00)	(100,00)
	Belanja ATK			348.600,00	22.802.200,00			0,00	0,0	(22.802.200,00)	(100,00)
	- Boks Arsip	1.000,00	boks	20.000,00	20.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Kertas Stiker F2	5,00	pack	54.000,00	270.000,00	0,00		0,00	0,00	(270.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS DF	5,00	rim	112.000,00	560.000,00	0,00		0,00	0,00	(560.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS A4	5,00	rim	45.000,00	225.000,00	0,00		0,00	0,00	(225.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS F4	5,00	rim	55.000,00	275.000,00	0,00		0,00	0,00	(275.000,00)	(100,00)
	- Masker Standar	2,00	kotak	36.100,00	72.200,00	0,00		0,00	0,00	(72.200,00)	(100,00)
	- Talia Rafia	5,00	bungkus	20.000,00	100.000,00	0,00		0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Map Arsip	200,00	buah	6.500,00	1.300.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			54.800,00	3.030.000,00			0,00	0,00	(3.030.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan			200,00	300.000,00			0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Belanja Penggandaan			200,00	300.000,00			0,00	0,0	(300.000,00)	(100,00)
	- Biaya Foto Copy	1.500,00	lembar	200,00	300.000,00	0,00		0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan			54.600,00	2.730.000,00			0,00	0,00	(2.730.000,00)	(100,00)
	Belanja Penjilidan			54.600,00	2.730.000,00			0,00	0,0	(2.730.000,00)	(100,00)
	- Biaya Jilid	50,00	buku	54.600,00	2.730.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.730.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 5.306.440,00	<p align="right">Mataram, 6 October 2020 Mengesahkan, Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p> <p align="right">Drs. Samsul Rizal, MM.</p> <p align="right">NIP. 19640802 199103 1 007</p>									
Triwulan II	Rp 7.753.660,00										
Triwulan III	Rp(13.060.100,00)										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 0,00										

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	



PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.06	01	01	02	22	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
SUB UNIT ORGANISASI : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
PROGRAM : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Provinsi NTB
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 231.138.948,00 (*Dua ratus tiga puluh satu juta seratus tiga puluh delapan ribu sembilan ratus empat puluh delapan rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. Wedha Magma Ardhi, M.TP
NIP : 19610810 199003 1 011
JABATAN : KEPALA BADAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA DAERAH PROVINSI NTB



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.06 01 01 02 22 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.06 Pendidikan dan Pelatihan
Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Sub Unit Organisasi : 4.06 . 4.06.01 . 01 Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah
Program : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.06 . 4.06.01 . 01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Provinsi NTB

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Ketersediaan dan Kelayakan Sarana Prasarana Aparatur	Cakupan Ketersediaan dan Kelayakan Sarana Prasarana Aparatur	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 58.882.479	Rp. 231.138.948
KELUARAN	Jumlah gedung yang dipelihara	Terwujudnya Ketersediaan Sarana Prasarana Pelatihan dan Perkantoran yang Memadai	4 Unit	100 %
HASIL	Cakupan Ketersediaan dan Kelayakan Sarana Prasarana Aparatur	Jumlah pemenuhan pemeliharaan gedung	100 %	4 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			58.882.479,00	58.882.479,00			231.138.948,00	231.138.948,00	172.256.469,00	292,54
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			58.882.479,00	58.882.479,00			231.138.948,00	231.138.948,00	172.256.469,00	292,54
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			58.882.479,00	58.882.479,00			231.138.948,00	231.138.948,00	172.256.469,00	292,54
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan			58.882.479,00	58.882.479,00			231.138.948,00	231.138.948,00	172.256.469,00	292,54
5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor			58.882.479,00	58.882.479,00			231.138.948,00	231.138.948,00	172.256.469,00	292,54

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Pemeliharaan Gedung Kantor/ Ruang Kerja/ Aula/WC/Selasar/Atap - Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor			58.882.479,00	58.882.479,00			231.138.948,00	231.138.948,0	172.256.469,00	292,54
		1,00	tahun	58.882.479,00	58.882.479,00	1,00	tahun	231.138.948,00	231.138.948,00	172.256.469,00	292,54

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 11.776.495,80
Triwulan II	Rp 17.664.743,70
Triwulan III	Rp 1.697.708,50
Triwulan IV	Rp 200.000.000,00
Jumlah	Rp 231.138.948,00

Mataram, 6 October 2020
Mengesahkan,
Kepala BPKAD selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Drs. Samsul Rizal, MM.
NIP. 19640802 199103 1 007

TIM ASISTENSI

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Dra. Hj. B. Eva Nurcahya Ningsih, M.Si	19620515 199812 2 002	Koordinator	
2	Drs. H. Zainul Islam, MM	19631231 199603 1 019	Anggota	
3	Nurhinsyah, S.IP., M.Si	19640417 198303 1 010	Anggota	
4	Huailid, S.Sos., M.Si	19690710 198903 1 004	Anggota	